^{a)} A. – ^{b)} cleriri, darüber ci, ri irrt. nicht getilgt.

35

694c. ¹Konrad v. Tölz, 1230–1258 Bischof v. Freising, Oberbayern. – ²Berchtold I., 1227–1233.

695. ¹Prämonstratenserklöster St. Luzi in Chur. – ²Alp Ramoz, Gem. Arosa, Kr. Schanfigg. – ³Albero v. Tinizong (Gem. Tinizong-Rona, Kr. Surses), 1209–1231. – ⁴Heinrich I. v. Belmont (Gem. Flims, Kr. Trins), 1208–1232. – ⁵Berchtold I., 1227–1233. – ⁶Heinrich, 1227 – † 1248 Domdekan. – ⁷Riuerius, 1220 – † 1232 Domcustos. – ⁸Dietmar, 1227 – † 1245 Domherr. – ⁹Heinrich Mel, 1220 – † 1251 Domherr. – ¹⁰Albero II. v. Wangen (Gem. Ritten, ital. Prov. Bozen), um 1190 – † um 1236. – ¹¹Friedrich I. v. Juvalt (Gem. Rothbrunnen, Kr. Domleschg), 1208–1253. – ¹²Ulrich III. (1219 – † 1241) u. Eberhard I. (1231 – † 1284) v. (Alt)Aspermont (Gem. Trimmis, Kr. V Dörfer).

696. (694)

Chur, 21. August 1231

Bischof Berchtold von Chur tauscht an das Kloster Churwalden Güter in Malix gegen solche in Chur.

5 *Or. (A), BAC. – Pg. 16/21 cm. – Siegel besch., Abb. II/15. – Rückvermerk (1464): Cambium bonorum Curie sitorum pro bonis in Vmblix factum inter episcopum Curiensem Bertholdum et prepositum Swigerum anno M.CC.XXXI^o.*

Abschr. (B), 1464, ebd., Cartular Churwalden, f. 14^v.

Druck: Mohr, Cod. dipl. I, 206.

Regest: F. Jecklin, JHGG 38 (1908), S. 47, Nr. 3. – Liechtenstein. UB I/1, 30.

10 Notum sit omnibus Christi fidelibus tam futuris quam presentibus, quod ego Bertholdus || sancte Cvriensis ecclesie episcopus¹ feci cambium cum fratribus de Kvrwalde² consilio et || consensu canonicorum et ministerialium eiusdem ecclesie anno M^o.CC^o.XXX^o.I^o. in||dictione IIII^a. XII^o. kal. septembris apud ecclesiam sancti Laurentii³ Curie, imperante Friderico serenissimo, scilicet in vico Vmbilico⁴ agrum
15 et pratum in valle Flugair⁵, pratum de Tumba⁶, pratum de Marleli⁵ intus et de foris, pratum Rvstigi in monte duas partes supra et subtus, agrum de Bvlli⁵, pratum ad Airlvng⁷, que pertinebant ad servicium camere nostre, que solvebant IIII^o. solidos mercedis et novem denarios mercedis, tradidi eis. Econtra prepositus de Kvrwalde Swigerus⁸ cum consensu fratrum suorum tradidit nobis predium, quod eme-
20 rant a Richolfo et a filio eius Richolfo in territorio Curiensi situm, scilicet agrum Hugonis, agrum ad Aquam Serenascam⁵, agrum ad Viale vedre⁵, iterum agrum ad Viale vedre longum, agrum ad Pratum serenum⁹, pratum ad summum Tydi¹⁰, ortum qui dicitur Richolphi retro domum decimatoris. Hec omnia computantur
25 solve quinque solidos mercedis et IIII. denarios mercedis. Hec perfecimus cum manu advocati nostri et ipsorum, ita quod homines ecclesie nostre Albertus et Cvnradius villici et Riverius et Dominicus filius Vidiani et Hainricus Stratschappetta hoc sacramento firmaverunt, quod ecclesia nostra magis ex hoc emolumentum consecuta esset quam detrimenti sustineret. Huic concambio interfuerunt dominus
30 Hainricus decanus¹¹ et custos dominus Riuerius¹², dominus Cvnradius de Schellenberg¹³, dominus Otto plebanus sancti Martini¹⁴, dominus Diethmarus plebanus de Vmbelico, dominus Waltherus de Vaces¹⁵, dominus Sifridus de Iuvalt et dominus Albertus¹⁶ filius eius, Riverius vicedominus, Egeno filius Hugonis, Cvnradius villicus de Sâls¹⁷ et duo filii eius Albertus et Cvnradius, Dominicus filius Vidiani, Hainricus Straschappetta et alii quamplures.